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Protokół nr  1/2010
posiedzenia Komisji  Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami 

 i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 20 grudnia 2010 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.

................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 900,  zakończyło się o godz.1135.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Grażyna Dziubich, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 
są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca zaproponowała, aby do porządku obrad wprowadzić dwa punkty:
1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji,

2. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r.

Za porządkiem obrad wraz z autopoprawkami – jednogłośnie (4)
Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

3. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r.

4. Sprawy wymagające opinii Komisji.

5. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pani Grażyna Dziubich - Przewodnicząca Komisji
Pani Przewodnicząca zaproponowała, na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji, pana Janusza Radzikowskiego.

Czy pan Janusz Radzikowski wyraża zgodę?

Pan Janusz Radzikowski
Tak, wyrażam zgodę.
Pani Grażyna Dziubich
Czy są inne propozycje?

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za powierzeniem funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji panu Januszowi Radzikowskiemu?
za głosowało – 4 (jednogłośnie)
Stwierdzam, że Zastępcą Przewodniczącego Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Mieszkaniowych został pan radny Janusz Radzikowski.

Ad. 2

Pani Grażyna Dziubich
Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła członkom Komisji propozycje tematów do planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

Przedstawione tematy zostały przyjęte przez członków Komisji bez uwag.

Innych propozycji do planu pracy Komisji nie wniesiono.

Głosowanie.

za  przyjęciem planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.

-  jednogłośnie (4)

Plan pracy Komisji został przyjęty.

Stanowi on  załącznik nr 3 do protokółu.
Ad. 3

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta

Pani Skarbnik przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011 wraz z uzasadnieniem oraz  projekt uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014.

Projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r. oraz projekt uchwały - stanowią załącznik do protokołu nr IV/2010 sesji RMI z dnia 29 grudnia 2010 r.

W dyskusji głos zabierali:

Pani Grażyna Dziubich

Jakie zadania inwestycyjne zostały uwzględnione w budżecie, w ramach 
tzw. „schetynówek”?
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta

W ramach tych środków nastąpi modernizacja Kładki pakoskiej. Mamy na to środki z budżetu państwa, z Powiatu (160 tys. zł), od Marszałka (300 tys. zł) oraz od wójta (10 tys. zł)…
Pani Grażyna Dziubich

Chciałabym zgłosić wniosek do budżetu, o uwzględnienie zadania: „budowa oświetlenia przy ul. Trzcińskiego”.

Pani Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału
„Rozbudowa oświetlenia w mieście” – taką nazwę ma to zadanie ogólnie. Można wnieść, aby ul. Trzcińskiego została uwzględniona w ramach środków zapisanych na budowę oświetlenia ulic. 
Pani Grażyna Dziubich

Poddaję pod głosowanie następujący wniosek:
Komisja wnosi o uwzględnienie w budżecie Miasta Inowrocławia na 2011 r., w zadaniu: „Oświetlenie terenów miasta” - oświetlenia 
ul. Juliusza Trzcińskiego” 

za głosowało – 3 radnych (jednogłośnie)
Wniosek uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Pani Grażyna Dziubich

Już niedługo ul. Gronowa ma być remontowana. Problem polega na tym, że  swego czasu, w pasie drogowym, zostały nielegalnie posadzone tam drzewa. Aby można było rozpocząć remont, one muszą zostać wycięte. Dlaczego do dziś nie zostało to zrobione, a prace maja rozpocząć się lada dzień?  
Pan Janusz Radzikowski
Jest to problem wielu ulic. Jeśli chodzi o nasze drogi gminne, to toleruje się samowole, tzw. nasadzeniowe (drzewa), czy też upiększające (kamienie, itp.). Nie wspomnę już, jak te kamienie niszczą sprzęt do odśnieżania w czasie zimy. Nasze Wydziały Dróg i Transportu i Ochrony Środowiska powinny współpracować ściśle ze sobą i natychmiast likwidować takie samowole mieszkańców.  
Pani Grażyna Dziubich – Przewodnicząca Komisji
Czy mają państwo jeszcze uwagi, zapytania do przedłożonego materiału?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011?

za głosowało – 4 radnych (jednogłośnie)
Projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r. został zaopiniowany pozytywnie.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014”?
za głosowało – 4 radnych (jednogłośnie)

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 4
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości
Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały   w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Świętokrzyskiej, Prezydenta Franklina D. Roosevelta, Solankowej i Zygmunta Wilkońskiego   wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Przypominam państwu, że inicjatorem wywołania przedstawionej uchwały jest nasza Komisja. Sprawa ciągnie się już wiele lat.  Pod koniec ubiegłej kadencji, inwestor wystąpił z wnioskiem o zmianę planu miejscowego, która ma umożliwić realizację zamierzeń inwestycyjnych w szerszym zakresie, w tym m.in. realizację obiektów o wyższych parametrach, a także podziałów nieruchomości na działki o powierzchniach  określonych w statucie uzdrowiska. Otwieram dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Pan Janusz Radzikowski

Podejmujemy tę uchwałę na wniosek inwestora. Musimy się zastanowić, czy mamy dalej realizować zamierzenia, nowe pomysły pana Barańskiego. Kolejne pytanie jest takie, czy my, jako radni, będziemy chcieli to, co planuje pan Barański? Jestem za tą uchwałą, ale wcześniej chciałbym, aby zaprosić pana Barańskiego na naszą Komisję, by w końcu się określił, co chce. Teraz wygląda to tak, że co 3 miesiące zmienia swoje plany, co do tej inwestycji. Chciałbym, aby ostatecznie zdefiniować czego on chce.
Pani Grażyna Dziubich

Sądzę, że to nie jest ten etap. Pan Barański bywał na naszych Komisjach często… Sądzę, że na etapie zbierania wniosków, można by uwzględnić pana sugestię…

Czy mają państwo  inne uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Proponuję, aby Komisja przyjęła następujące stanowisko:
„Komisja  na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2010 r. podtrzymała stanowisko Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami 
i Spraw Mieszkaniowych podjęte na posiedzeniu w dniu 13 września 2010 r., dotyczące  inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Świętokrzyskiej, Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowej i Zygmunta Wilkońskiego 

za – 4, przeciw i wstrzym. się – nie było
Opinia pozytywna.
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy 
ul. Świętego Mikołaja 15  wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.
Pani Grażyna Dziubich

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości położonej 
w Inowrocławiu przy ul. Świętego Mikołaja 15?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały   w sprawie określenia zasad sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Inowrocławia na rzecz ich użytkowników wieczystych  wraz 
z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.
Pani Grażyna Dziubich

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały   w sprawie określenia zasad sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Inowrocławia na rzecz ich użytkowników wieczystych ?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie własności nieruchomości położonej 
w Inowrocławiu przy ul. Stare Miasto wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.
Pani Grażyna Dziubich

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie własności nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Stare Miasto?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy 
ul. Staropoznańskiej  wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.
Pani Grażyna Dziubich

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy 
ul. Staropoznańskiej ?

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 5
Pani Grażyna Dziubich
Pani Przewodnicząca poinformowała, że w materiałach na Komisję wszyscy członkowie Komisji otrzymali pismo pana Andrzeja Skuzy z dn. 06.12.2010 r. w sprawie umożliwienia komunikacji do nieruchomości pani Balcerzak-Piwowar przez plac przy Placu Klasztornym 1A. Komisja otrzymała pismo do wiadomości.
Kolejne pismo, również od pana Andrzeja Skuzy, z dnia 06.12.2010, 
w którym prosi Komisję o wystąpienie z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zmiany zapisu w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Inowrocławia, dotyczącego działki nr 1/6 przy ul. Poznańskiej.  
Pani Magdalena Waloch
Proszę o wyjaśnienie, w czym jest problem?
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Chodzi głównie o to, by teren  Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Waltera” oraz świetlicę w Inowrocławiu, przeznaczyć też na wielką powierzchnię…
Pan Janusz Radzikowski
Moim zdaniem, dopiero teraz próbuje się dogadać z działkowcami. Namawia ich na wykupienie ich udziałów...  Sądzę, że trudno podjąć jakakolwiek decyzje bez spotkania się z tym panem…
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Prezydent Miasta pismem z dnia 02.11.2010 r. odmówił inicjatywy uchwałodawczej w omawianej przez nas sprawie uznając, że nie ma podstaw prawnych, aby wypowiedzieć umowę wieczystego użytkowania,  jeżeli ogrody działkowe są użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem. W takim przypadku, inicjatywa w tym zakresie musiałaby być podjęta przez Polski Związek Działkowców, który uznałby za zasadne likwidację lub przeniesienie ogrodów działkowych w inne miejsce.
/Pan Naczelnik odczytał pismo Prezydenta Miasta.  (pismo zostało dołączone do sprawy, znak: BRM.0065-4-17/10)/
Pan Tomasz Marcinkowski

Uważam, że w tej sytuacji, Komisja również nie podejmie inicjatywy uchwałodawczej. Niech pan Skuza zwróci się najpierw do działkowców 
i uzyska ich zgodę, bo  tylko ich zgoda otwiera drogę do dalszej dyskusji…

Pani Grażyna Dziubich
Pan Skuza wystosował do nas pismo i oczekuje na nie odpowiedzi. Proponuje, aby Komisja przegłosowała  taką formę pisma:


Uprzejmie informuję, że Komisja Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej Inowrocławia na swoim posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2010 r., zapoznała się z wnioskiem z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie podjęcia  inicjatywy uchwałodawczej dla terenu położonego przy ul. Poznańskiej w Inowrocławiu.

Komisja postanowiła, że nie podejmie inicjatywy uchwałodawczej 
do czasu przedstawienia przez Pełnomocnika wnioskodawców wstępnej zgody Polskiego Związku Działkowców oraz Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Waltera” w Inowrocławiu na alternatywne przeznaczenie terenu ogrodów działkowych na inne cele.
za – jednogłośnie (4)

/Opinia Komisji została przesłana panu Andrzejowi Skuzie, pełnomocnikowi współwłaścicieli działki nr 1/6 przy ul. Poznańskiej w Inowrocławiu/.
Pani Grażyna Dziubich

Czy w sprawach bieżących mają państwo jeszcze do przedstawienia inne sprawy?

Chciałabym, aby Komisja ustaliła stałe godziny posiedzeń naszej Komisji…

Pani Magdalena Waloch

Proponuję, abyśmy spotykali się o godz. 10.00.
Pan Janusz Radzikowski

Proponuję, aby Komisja Uzdrowiskowa odbywała się tego samego dnia, co Komisja Ładu Przestrzennego, na przykład godzinę wcześniej…

Pani Magdalena Waloch

Natomiast Komisja Statutowa i Nazewnictwa o godz. 12.00, zaraz po Komisji Ładu Przestrzennego…
Pani Grażyna Dziubich

Co do dnia, będzie to uzależnione od dnia sesji Rady Miejskiej.
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Grażyna Dziubich

Protokółowała

Dorota Trojanowska
